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jH\fEM STJAL FRA JODENE? 
Av Terje Ugelstad (Sakset fra Romsdals Budstikke 2. mars 96) 

Et forum som kaller seg Den 
jødiske verdenskongress har 
,;endt et brev til vår regjering med 
krav om erstatning for jødiske 
formuer som ble beslaglagt for 
ca. 55 år siden. 

Personlig synes jeg brevet er 
kraftig feiladressert, og så kom
mer det lenge etter at foreldel
sesfristen selv for drap er utlø
pet. Men siden Justisdeparte
mentet har kastet seg over saken 
er det nå håp for vanlige 
nordmenn å få en skikkelig er
statning for lidelser som de ble 
utsatt for. 

Vi har i 50 år hørt om jødenes 
lidelser, men lite om nordmenn 
som ble torturert. Derfor vil jeg 
fortelle etter hukommelsen om 
en slektning som også skulle hatt 
erstatning i samme slengen. Han 
fikk pinsetter stukket opp under 
neglerøttene for å rØpe sine 
kamerater. Jeg har sel v prøvet det 
med en nål. Det var et smertefullt 
eksperiment. Han fikk også 
skrudd tommelen ned mot 
albuen til han hylte av smerte. 
Han satt også fire døgn i 
mørkecelle før han ble dratt opp 
i en såkalt lyscelle, en djevelsk 
form for tortur, hvor han holdt 
på å miste forstanden. Et trangt 
rom med hvitkalkede vegger og 
et intenst lys som ikke var mulig 
å knuse, vann til knærne så han 
ikke skulle sette seg. Da de kom 
og hentet ham fikk han bind for 
øynene. Han pustet da lettet ut, 
for han trodde de skulle skyte 
ham. Men han havnet på syke
huset og overlevde krigen. 

Siden han er en beskjeden kri
stiansunder uten en verdensor
ganisasjon i ryggen, bør Faremo 
(dengang justisminister, tJjaltM.
,{<mt4 Mm.) for skams skyld be-

handle også hans sak og gi ham 
erstatning. Et eksempel til som 
var nokså vanlig. Også det en 
slektning som overlevde. Båten 
ble torpedert. og han lå 14 ti-mer 
og gaulet om hjelp før han ble 
plukket opp. Men gleden ble 
kortvarig. han ble torpedert på 
nytt. Men nå lå han "bare" et par 
timer før han ble berget. Siden 
disse formuene som ble 
beslaglagt for 55 år siden nå 
nødvendigvis må belastes den 
norske skattebetaler pluss ende
løse advokathonorarer, bør Fa
remo tenke på de juridiske kon
sekvenser aven slik særbehand
ling aven bestemt gruppe. Kra
vene kan fortsette å komme i det 
uendelige av folk som mistet noe 
under krigen. 

For å sette det på spissen kan 
også jeg kreve 2 års lærerløn
ning etter min far som ble 
grunnløst avsatt fra stillingen sin 
av de samme myndigheter. Jeg 
husker godt marerittene og 
sengevæting og besøk av 
"Statspolitiet" på stua hjemme. 

Og i håp om å ergre på meg 
"antiheltene" - disse som først 
ble glødende "patrioter" og na
zihatere - etter at det hele var 
over. Hva med de som mistet 
gård og formue etter krigen for
di de ikke hadde meldt seg ut av 
et lovlig norskt parti som var 
bygd på sosialistiske ideer? Dis
se dommene, som ble avsagt 
dengang med jurister som ble 
dyttet fremover i en bølge av hat 
og hevnlyst, hadde neppe blitt de 
samme idag. 

Det ville vært en paradoks om 
også disse gruppene fikk erstat
ning for sine beslaglagte formu
er etter samme regler som for 
jødene'? 

I det nærliggende landet Jugo
slavia er det ganske nylig fore
tatt en etnisk utrenskning som i 
grusomheter og tortur ikke skil
ler seg noe fra det som foregikk 
for 55 år siden. Vi har også en 
masse andre eksempler fra nå
tiden. Hutuer kontra tutsier. Det 
er også folkemord. 

Så kjære Faremo & Co. sett de
re ned og skrivet høflig brev til 
Den Jødiske Verdensorganisa
sjonen og si at på bakgrunn av at 
vi nå skriver 1996 og det foregår 
så mange beslagleggelser av 
andres eiendommer og folke
mord i skrivende stund, vil den 
norske regjering la fortid være 
fortid. Konsekvensene av å gi 
etterkommere av norske jøder 
erstatning og utelate ikke-jødiske 
torturoffere vil bryte ned den 
sympati som er oppbygget rundt 
jødene etter krigen. 

"RUSSISK 
NASJONAL ENHET" 
- er en av de største nasjonalsosi
alistiske organisasjonene som nå 
ser ut til å spre seg som paddehat
ter utover hele landet. Det har 
minst 30.000 medlemmer, 
strengt disiplinert og hardt trenet 
på et stort treningsområde i 
Moskva. Deres leder, Aleksandr 
Barkasjov, som stiftet partiet i 
1990, har da også en bakgrunn 
fra militære spesialstyrker og er 
også karatetrener. 

Hans kjernetropper er unifor
merte og rede til kamp for Rus
"land og for å "beskytte dets 
folks genetiske renhet". Han er 
selvsagt klar over jødenes 
deltagelse og aktive skyld for 
revolusjonen i 1917 - og ber de 
om å forlate landet, "mens de 
ennå har muligheten til det". 
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